

" " 2020 г.

Е.А. Буймов
2020 г.

Филиал "Бачатский угольный разрез"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5-31
(локальная смета)

на 5-31, Склад запчастей (оборотный), инв.№ 05\Б5285

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость
Сметная стоимость строительных работ _____ 14,819 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 1,797 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 160,8 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	Осн.З/п	В том числе	Всего	Осн.З/п	В том числе						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

Раздел 1. Новый раздел

1	ТЕР46-01-012-03 Редакция 2014г.-И1	Усиление колонны ИР (26,9 руб.): 110% от ФОТ (24,45 руб.) СП (14,55 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (24,45 руб.)	1 т усиления	0,013	3211,78	1875,16	715,66	5,03	41,75	24,38	9,3	0,07	155,1	2,02	0,31	
2	ТССП-201-0760 Редакция 2014г.-И1	Огнестойкие конструктивные элементы зданий и сооружений, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,013	13108,42				170,41							
3	ТЕРр53-21-14 Редакция 2014г.-И1	Устройство чеканки и расшивка швов покорытных панелей с внутренней стороны раствором ИР (251,76 руб.): 86% от ФОТ (292,74 руб.) СП (204,92 руб.): 70% от ФОТ (292,74 руб.)	100 м восстановленной герметизации стыков	2	170,13	146,37	9,84		340,26	292,74	19,68		12,29	24,58		
4	ТЕР12-01-002-10 Редакция 2014г.-И1	Устройство кровельных плиток из наплавляемых материалов: в один слой ИР (256,48 руб.): 120% от ФОТ (213,73 руб.) СП (118,09 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (213,73 руб.)	100 м2 кровли	2,2	237,27	95,37	30,3	1,78	521,99	209,81	66,66	3,92	8,44	18,57	0,11	0,24
5	ТССП-101-3360 Редакция 2014г.-И1	Унифлекс ЭКП-4,5, сланец серый	м2	255,2	31,97				8158,74							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
6	ТЕР90-05-003-01 прим Редкция 2014г.-И1	Закрепление профлиста кровельными саморезами ИР 793,83 руб.): 90% от ФОТ (882,03 руб.) СП (637,27 руб.): 83% *0,85 от ФОТ (882,03 руб.)	100 шт. болтов	6,8 680 / 100	133,4	129,71	3,69		907,12	882,03	25,09		11,9	80,92			
7	ТССЦ-101-4646 Редкция 2014г.-И1	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x35 мм	100 шт.	6,8 680 / 100	21,3				144,84								
8	ТЕР93-2-6 Редкция 2014г.-И1	Смена стекла толщиной 4-6 мм на штапиках. по эластичной прокладке при площади стекла до 1,0 м2 ИР (295,73 руб.): 77% от ФОТ (384,07 руб.) СП (192,04 руб.): 50% от ФОТ (384,07 руб.)	100 м2 остекления	0,3 30 / 100	5735,99	1276,17	39,13	4,05	1720,8	382,85	11,74	1,22	115,7	34,71	0,25	0,08	
9	ТССЦпг-01-01-041 Редкция 2014г.-И1	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	0,3	48,81				14,64								
10	ТССЦпг-03-21-01-030 Редкция 2014г.-И1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза ИР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	0,3	22,14				6,64								
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										12 027	1 792	132	5			161	0
Накладные расходы										1 625							
Сметная прибыль										1 167							
Итого по смете:																	
Погрузо-разгрузочные работы										15							
Перевозка грузов автотранспортом										7							
Итого										14 819						161	0
В том числе:																	
Материалы										10 082							
Машины и механизмы										132							
ФОТ										1 797							
Накладные расходы										1 625							
Сметная прибыль										1 167							
ВСЕГО по смете										14 819						161	0

Составил

Главный специалист сметного отдела

Скорожено Е.Г.

Проверил

Начальник сметного отдела

Олишенко И.К.

Проверил

Главный специалист ОРЭС

Дорофеев В.В.

ВИД РЕМОНТА КР
УСЛУГИ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ПО РЕМОНТУ ЗЧС ЖУКОВ А.Н.
5-31